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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 

začnu informací týkající se letošní zvý-
šené daně z nemovitostí, kterou jistě kaž-
dý z nas pocítil. Někteří spoluobčané se 
domnívají, že tyto daně zvýšil starosta či 
obec - NENÍ TO PRAVDA. Snadno se dá 
dohledat v usneseních zastupitelstva Jílo-
višti za poslední roky, že obec nic takové-
ho neschvalovala. Zvýšení daní z nemovi-
tostí je součást úsporného balíčku vlády 
ČR a celý její výnos je PŘÍJMEM ROZPOČ-

TU ČR, nikoliv obce, takže ze zvýšení této 
daně nemá obec ani korunu a o zvýšení 
rozhodl stát, nikoliv obec. Koeficient daně 
z nemovitostí, který je jediným nástrojem, 
jak může obec výši daně ovlivnit, je v Jílo-
višti stejný a nezměněný od roku 2015. 

Uzávěrku Zvonice jsme posunuli, aby-
chom vás mohli seznámit s výsledky voleb 
do Evropského parlamentu a s hodnoce-
ním soutěže „Vesnice roku“, do které se Jí-
loviště již podruhé přihlásilo.  

Jak jsme slíbili, přílohou Zvonice je an-
keta o  případném vybudování domova 
seniorů v obci. Hlasování je o tom, jestli 
domov seniorů v Jílovišti chceme – potře-
bujeme. Co se týká umístění, je zřejmé, že 
jiné místo než u hřiště obec momentálně 
nemá, ale realizovat projekt je možné, po-
kud by se našlo příhodnější místo i jinde 
– a nejsem proti. 

Jíloviště se přihlásilo do soutěže Vesni-
ce roku a komisaři si naši obec prověřili  
4. 6. 2024. Jak jsme dopadli, se dozvíme 
v příštích týdnech, ale dojem z prezentace 
je, myslím, uspokojivý. 

Velmi oceňuji zájem občanů o systém 
door-to-door, kdy do dnešního dne si po-
pelnice na plast a papír vyzvedlo cca 60 % 
platících občanů odpadů a další přibývají. 

Probíhá výběrové řízení na projekt ve-
řejného prostranství a  realizace šaten 
a sprch u veřejného sportoviště. 

Tým Veteráni Jíloviště se chystá na 10. 
pokračování Her bez hranic, které se letos 
konají dne 15. 6. 2024 v Bratřínově, přijďte 
nás podpořit. 9. 6. proběhl přeložený Dět-
ský den na fotbalovém hřišti, kde se naši 
fotbalisté týmu B stali vítězi Okresního pře-
boru Praha – západ III. třída - skupina A. 

Autorem fotografie na titulní straně  
je Vladimír Dlouhý.

Na HBH navazuje již 3. veřejné promí-
tání venkovního kina 27. 7. 2024, tradiční 
akce jsou pak záři – závod veteránů - 
Zbraslav - Jíloviště, Vítání občánků a Po-
svícení. 

Na všechny tyto akce, vás srdečně zve-
me, přejeme příjemnou dovolenou a vy-
užijte naše veřejné sportoviště – je pro 
všechny. 

Poprvé jsem od zvolení v roce 2014 od-
dával novomanžele. Bylo mi ctí, že to byl 
právě syn naší místostarostky Jany Malé – 
Honza, kterého jsem oddal s Mirkou, kteří 
vychovávají dvě nádherné děti. 

Dovolím si také pogratulovat rodině  
Andresů k novému přírůstku do rodiny – 
k malému Denisovi, gratuluji! 

Na závěr chci poděkovat Hasičům Jílo-
viště za příkladný zásah v  Mníšku pod 
Brdy. 

Aktuálně z radnice a ze  
zasedání zastupitelstva
Vesnice roku 

Obec Jíloviště se již podruhé přihlásila 
do soutěže Vesnice roku, kterou vyhlašují 
Ministerstva pro místní rozvoj, Ministerstvo 
zemědělství, Ministerstvo životního pro-
středí, Ministerstvo kultury a Svaz obcí.  

Poprvé v  roce 2019, na vyhodnocení 
soutěže Středočeského kola dne 20. červ-
na 2019 v Jílovém u Prahy převzala místo-

starostka obce Jíloviště PhDr. Jana Malá di-
plom za občanskou aktivitu podporující za-
chování venkovského rázu obce. V souvi-
slosti s účastí a oceněním obce v soutěži 
Vesnice roku 2019 obdržela naše obec 
účelovou dotaci z rozpočtu Středočeského 
kraje ve výši 39 tis. Kč, která byla použita 
na spolufinancování opravy kapličky sv. 
Floriána. 
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Vyhodnocení Krajského kola, proběhne 
26. 6. v Kutné Hoře. Tak uvidíme. 

Moc bychom chtěli poděkovat všem, 
kteří se na prezentaci obce Jíloviště podí-
leli v rámci této akce Vesnice roku, byli jste 
naprosto úžasní a opět jsme prokázali, že 
když o něco jde, drží Jílovišťáci spolu a umí 
usilovat o správnou věc. 

Komise 11 hodnotitelů navštívila Jíloviště 
v úterý 4. 6. 2024 od 8 - 10 hod. Nejprve 
jsme je za odborného výkladu Radka Mou-
rečka a starosty s Fandou Andresem pro-
vezli traktorem s vlečkou obcí a ukázali jim 
naši upravenou obec s opravenými komu-
nikacemi, ukázali jsme jim vysazené Lípy 
republiky, vysazované od roku 2018, umě-
lecké výtvory z dílny opět Fandy Andrese 
a Sdružení přátel od lípy a pípy, projeli jsme 
nádhernou krajinou přes pole kolem nové-
ho křížku a stolu směrem ke hřbitovu, cestu 
jsme zakončili u Lípy republiky, vysazené 
v roce 2018, u veřejného sportoviště. Pře-
sunuli jsme se k paní Kortánové do Cukrár-
ny Stáňa, která měla pro komisi připravené 
úžasné dorty s logem obce Jíloviště, a poté 
jsme již spustili prezentaci obce v restau-
raci Restovna. Zde jsme postupně odpre-
zentovali historii a současnost obce Jíloviš-
tě, představily se naše spolky: 
n Sbor dobrovolných hasičů 
n Lvíčata, sdružení Tom 
n Okrašlovací spolek 
n TJ Jíloviště 
n Sdružení přátel od lípy a pípy 

Hostem byl pan Filip Tobolka, který pří-
tomné seznámil se stavem místních lesů, 
kterých je dlouhodobým správcem. Komise 
si prohlédla se zájmem naše kroniky, do je-
jichž tajů je zasvětila naše kronikářka paní 
Libuše Fatková, k dispozici byly svázané 
ročníky Zvonic a vystaven byl i putovní po-
hár obce Jíloviště – Zbraslav – Jíloviště. 

Komise byla mile překvapena, že pře-
sto, že je Praha za humny, se z naší obce 
nestal satelit, jak se to někde stává, obec 
je živá, nádherná, čistá, máme úžasnou 
krajinu, kterou si užíváme se vším všudy… 
Celému setkání vládla přátelská a milá at-
mosféra. 
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Door-to-door a odpady 
Je skvělá zpráva, že se občané Jíloviště 

aktivně zapojili do systému door-to-door. 
Za 2 měsíce od zavedení systému již vyu-
žívá popelnice na plast a papír přes 60 % 
občanů a věříme, že se do konce roku do-
staneme na stav, kdy budeme moci zrušit 
kontejnery v hnízdech a že si my občané 
Jíloviště jednoduše budeme třídit odpad 
u sebe doma. 

Další novinkou v odpadech je zavedení 
zámků u všech kontejnerů, které slouží pro 
chataře a  pro spoluobčany, kteří nemají 
možnost vývozu popelnic. Již během ně-
kolika týdnů se ukázalo, že se tento sys-
tém, kdy si všichni oprávnění na obecním 
úřadě vyzvednou klíče a mají tam přístup 
jen oni, se osvědčil. 

Prosíme spoluobčany, kteří se ještě do 
systému door-to-door nezapojili, aby tak 
učinili a vyzkoušeli, že to opravdu funguje. 
Popelnice obdržíte zdarma a pomůžete tří-
děním velmi snadným způsobem chránit 
naše životní prostředí. 

 
Získání dotace na fotovoltaiku 

Obec byla úspěšná v získání dotace na 
instalaci fotovoltaických článků na střechu 
mateřské školy, včetně baterek, které bu-
dou akumulovat přebytečnou energii, zí-
skanou během dne a která se bude využí-
vat k  zásobování elektřinou Mateřské 
školky i veřejného osvětlení. Realizace by 
měla proběhnout během prázdnin, tak, aby 
v novém školním roce bylo vše hotovo. 

Sociálka, šatny – dotace Kraj 
Po ročním snažení, obec získala povo-

lení na stavbu šaten a sociálního zázemí 
pro veřejné sportoviště. Realizace je pláno-
vána na podzim s podporou dotace Kraj-

ského úřadu v  objektu bývalé 
úpravny pitné vody. 
 
Zápis do MŠ a její  
uzavření od 1. 7. do  
1. 9. 2024, zápis do  
ZŠ Zbraslav 

Proběhl zápis do MŠ na příští 
školní rok. Celkem bylo přijato  
9 dětí, z  toho 6 z  Jíloviště, tj. 
všechny děti, které se hlásily 
a  mají v  Jílovišti trvalý pobyt 
a věk nad 3 roky. Více na strán-

ce MŠ Jíloviště. 
Všichni žáci Jíloviště, kteří se hlásili do 

1. třídy základní školy Zbraslav, byli přijati, 
a to díky smlouvě o přijímání dětí z Jíloviště, 
kterou uzavřela obec se Zbraslaví. 



Podání žádosti o dotaci –  
rekonstrukce ulice  
Souběžná 

Zastupitelstvo schválilo podání 
dotace na rekonstrukci ulice Souběž-
ná. Jednalo by se o již o rekonstrukci  
9. komunikace od roku 2014, kdy 
naše sdružení Jíloviště pro občany 
získalo poprvé důvěru spoluobčanů 
v komunálních volbách. 

 
Platební portál za podpory 
Středočeského kraje 
Jsme rádi, že se občané naučili vy-
užívat k placení místních poplatků 
platební portál. Tento portál zřídila 
obec Jíloviště, za podpory Středo-
českého kraje, pro snadnější platby 
místních poplatků, které nejsou za-
tíženy poplatkem za platbu. Jedno-
duše si kliknete na tento interneto-
vý odkaz, vyplníte nezbytné údaje, 
což vám zabere cca 1 minutu, vyge-
neruje se vám QR kód, který naske-
nujete platbou z mobilu (případně 

převedete z  účtu) a  máte hotovo. 
A hlavně – neplatíte žádné poplatky 
za převod.  
 
https://platby-sc.cz/organizace/ 
praha-zapad/jiloviste/jiloviste 
 

V současné době na tomto po-
rtálu můžete zaplatit poplatky za: 
n komunální odpad 
n psa 
n bio popelnici 
 

Využití tohoto portálu doporuču-
jeme letos hlavně pro spoluobčany, 
kteří ještě neuhradili své poplatkové 
povinnosti – hlavně komunální od-
pad. Všem, kteří tuto povinnost do 
konce května nesplnili, bude odeslán 
platební výměr. 

Rádi bychom upozornili všechny 
neplatící spoluobčany, že v případě 
poplatku za komunální odpad jde 
o formu daně, která po nezaplacení 
je vymahatelná buď exekucí, a to buď 
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napřímo nebo prostřednictvím fi-
nančního úřadu dle místa poplatní-
kova trvalého bydliště, který může 
neplatiči obstavit např. účet či nemo-
vitost. 

Prosíme všechny, kteří „poza-
pomněli“ uhradit poplatek za rok 
2024, aby tak neprodleně učinili 
a vyhnuli se tak nepříjemné proce-
duře vymáhání, kterou je obec po-
vinna uskutečnit, aby sama dodržela 
a neporušila zákon. 

 
Rozbor vody 

Jako každoročně přinášíme roz-
bor pitné vody od společnosti VAK 
Beroun, která je provozovatelem 
a správcem naší vodohospodářské 
soustavy v obci.

Aktuálně z radnice
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INFORMACE 
Z OBCE

 
Pergola na veřejném  
sportovišti 

Pro větší komfort „pobytu“ rodičů s dět-
mi na veřejném sportovišti, a to zejména 
v horkých a parných dnech, jsme nainsta-
lovali pergolu, chránící před sluncem lavič-
ky v blízkosti work outu. Tak snad se teď 
návštěva našeho hojně navštěvovaného 
veřejné sportoviště, a to nejen občany Jí-
loviště, stane příjemnější. 

 
Jarní úklid Jíloviště,  
otevření bio dvora  

V květnu pak proběhl každoroční úklid 
po zimě nejen komunikace Pražská, ale 
i komunikací Všenorská, Příjezdní, Lesní, 
Na Močidlech, Lipová, Na Zvonici, Na Pla-
zích, Zahradní, U  hřiště. Následně ještě 

Volby do Evropského parla-
mentu 

7. a 8. června 2024 proběhly volby do 
Evropského parlamentu, chtěli bychom 
poděkovat všem členům volební komise 
za svědomitě vykonanou funkci, za bez-
chybné sečtení hlasů a hladký průběh vo-
leb. Všem občanům, kteří se zúčastnili  
voleb, děkujeme za účast, jako vždy byla 
volební účast v obci vyšší než celostátní 
průměr, a sice přes 50 %. A jak volby do-
padly v Jílovišti, se dozvíte v samostatném 
příspěvku. 

proběhlo ruční dočištění parkovacích stání 
a vypletí chodníků. 

Provoz zahájil i náš bio dvůr, který si zí-
skal u občanů velkou oblibu. Čerstvě jsme 
provedli štěpkování bio materiálu, který se 
použije jako mulč pro obec nebo na kom-
post. 
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Čarodejnice 
Hasiči ve spolupráci s  obcí Jíloviště 

uspořádali tradiční Čarodejnice, které letos 
byly trochu náročnější na svižnější vítr, ale 
vše bylo dozorováno Sborem dobrovol-
ných hasičů, včetně přistaveného hasič-
ského auta. Akce se jako obvykle setkala 
se značným zájmem občanů. Děkujeme 
Hasičům Jíloviště za uspořádání akce a za 
opakovaně úspěšnou spolupráci s obcí. 

 
Šerpování 

V úterý 28. 5. 2024 proběhlo slavnost-
ní šerpování předškoláků z mateřské ško-
ly Jíloviště. Celkem 9 dětí opustí letos 
naši školku a od září zahájí výuku v 1. třídě 
základní školy. Kolektiv zaměstnanců 
školky v čele s paní ředitelkou Hanou Ma-
škovou a paní Kristýnou Šestákovou, Ive-
tou Petříčkovou a paní Velasovou, připra-
vil pro děti a rodiče zábavný program, ale 
díky nepříznivému počasí, se celá akce 
konala uvnitř školky. Noví prvňáci dostali 
od obce drobné dárky a přání úspěšného 
vstupu do nové školy, s těmi jílovišťskými, 
se uvidíme na Vítání občánků 15. 9. 2024 
v Restovně. 

Poděkování patří i paní Stáně Kortáno-
vé, která jako obvykle obdarovala budoucí 
prvňáčky dárkem z Cukrárny Stáňa. 

Tak, noví prvňáci – ať se vám líbí ve 
škole a nezapomeňte na Jíloviště a naši 
školku! 

 
Vyčištění bazénu 

Ve spolupráci s TJ Jíloviště jsme pro-
vedli vyčištění nádrže na vodu pro zavla-
žování v  bývalém táboře. Rovněž byly  
odstraněny přerostlé nálety v blízkosti ba-
zénu. Takže po napuštění bude nádrž fun-
govat opět jako zásoba vody pro závlahu 
jak fotbalového hřiště, tak veřejného spor-
toviště.  



Letní kino 
Již potřetí pořádáme letní kino dne  

27. 7. 2024 na fotbalovém hřišti. Zveme 
všechny spoluobčany k účasti. Přijďte se 
pobavit s hitem roku – "Jedeme na team-
building", jako obvykle, bude zajištěno i ob-
čerstvení a popcorn. Těšíme se na vás. 

Zvonice
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Hry bez Hranic 
Po úspěšném pořádání Her bez hranic 

v loňském roce v Jílovišti nás letos čeká již 
jejich desáté pokračování, kterého se již 
popáté zúčastní náš tým „Veteráni Jíloviš-
tě“. Přesně měsíc před konáním her se  
15. 5. 2024 uskutečnilo setkání soutěžících 

a příznivců her v Restovně. Probrali jsme 
složení týmu, strategii, proběhlo focení 
v tričkách a nacvičili jsme týmový pokřik: 

JÍLOVIŠTĚ DO TOHO,  
VYHRAJEM A HOTOVO! 

Těšíme se na vás, přijďte nás podpořit 
15. 6. 2024 do Bratřínova.  



Vítání občánků a žáků prvních 
tříd v Jílovišti 

Zveme všechny nové 
občánky a prvňáčky žijící 
v  Jílovišti i  jejich rodinné 
příslušníky na slavnostní 
odpoledne v  restauraci 
Restovna 15. 9. 2024 od  
16 hod.  

Z  důvodu platnosti směrnic GDPR 
o ochraně osobních údajů je nutné projevit 
souhlas s použitím osobních údajů k tomu-
to účelu. To je možné prostřednictvím for-
muláře, který je dostupný na obecním úřa-
dě Jíloviště nebo na webových stránkách 
obce. 

Vyplněný a podepsaný formulář doruč-
te prosím na obecní úřad do 31. 7. 2024. 

O přesném termínu konání akce budou 
přihlášení informování zvacím dopisem. 

 
Závod Zbraslav - Jíloviště  

Jako každý rok se bude konat tradiční 
závod Zbraslav - Jíloviště. Jedná se již o 57. 
ročník jízdy pravidelnosti do vrchu o Pohár 
Elišky Junkové Zbraslav – Jíloviště. Závod 
se bude konat ve dnech 6. - 8. 9. 2024. 
Další informace a podrobnosti o závodu 
najdete na stránkách: http://zbraslav-jilovis-
te.cz/ a na Facebooku: https://www.facebo-
ok.com/zbraslav.jiloviste/. Přesný program 
zveřejníme v příští Zvonici. 

Dojezd bude stejně jako obvykle u Lípy 
republiky a  přehlídka historických vozů 
bude na veřejném sportovišti za fotbalo-
vým stadionem. Občerstvení tradičně zaji-
šťují Hasiči Jíloviště. 

Informace z obce
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Vítání nových občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti
V případě zájmu o účast na slavnostním odpoled-
ni "Vítání občánků a žáků prvních tříd v Jílovišti ", 
konaného dne 15. 9. 2024 od 16 hod. v restauraci 
Restovna, zašlete vyplněný dotazník na adresu: 
 
Obecní úřad Jíloviště 
Pražská 81, 252 02 Jíloviště 
Event. zašlete - mailem na adresu:  
hruba@jiloviste.cz   
nebo vhoďte do schránky na budově OÚ 
Tabulku vyplňte čitelně hůlkovým písmem. 

Souhlasím s tím, aby údaje o mém dítěti (jméno, příjmení, datum narození, adre-
sa) byly použity jednorázově pro účel pořádání slavnostního „Vítání občánků 
a žáků prvních tříd v Jílovišti“, fotografie z tohoto obřadu mohou být použity pro 
účel zápisu do Kroniky obce a místního zpravodaje „Zvonice“.

Datum:  

Podpis obou rodičů Podpis obou rodičů

Jméno a příjmení dítěte: 
 
Datum narození: 
 
Jméno a příjmení matky: 
 
Jméno a příjmení otce: 
 
Adresa k zaslání pozvánky  
na akci „Vítání občánků" 
(pokud se liší od bydliště):  
 
Telefon/mobil: 
 
E-mail: 
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Posvícení 21. 9. 2024 
Letos pořádá posvícení obec s fotbalis-

ty, tradičně u fotbalového hřiště. Nebudou 
chybět oblíbené kapely, stánky, vystoupení 

dětí z naší MŠ, tombola, občerstvení a ve-
černí posvícenská zábava, podle počasí, 
buď přímo na hřišti nebo v restauraci Res-
tovna. 

Již podruhé pořádají „Přátelé od lípy 
a pípy“ 22. 9. 2024 v 16.00 hod. v Motores-
tu mariášový turnaj a od 13.30 navštíví kaž-
dé stavení v obci s muzikou na traktoru. 

Těšíme se na vás, podrobný program je 
v této Zvonici. 

 
Oprava autobusové čekárny - 
Pražská a oprava Zvoničky  
Sv. Floriána 

Proběhla oprava čekárny na Pražské, 
včetně opravy dlažby, natření laviček a vý-
měny knihovničky pro veřejnost. Rovněž 
byla opravena fasáda kapličky Sv. Floriána. 

Děkujeme za opravu kapličky u příjezdu 
do obce restauraci Restovna. 



Informace z obce

13Zpravodaj obce Jíloviště - červen 2024

Oprava střechy kolumbária 
a márnice na hřbitově 

Byla provedena oprava střechy kolum-
bária a  fasády márnice na hřbitově. Tak 
zase máme obec o  něco upravenější 
a hezčí. 

 
Malování - obecní úřad 

Proběhlo malování na obecním úřadě, 
včetně oprav zdiva, do kterého zatékalo za 
střechy, oprava poškozeného zdiva, pro-
běhla i v prostoru Pošty Partner a v knihov-
ně. 

Blahopřání - gratulace 
Blahopřejeme a gratulujeme týmu fot-

balistů B k postupu do Okresního přeboru! 
 

Poděkování  
Děkujeme spoluobčanům, spolku – Přá-

telé od lípy a pípy (Lipáci) za iniciativu, díky 
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Žádáme občany, aby: 
dodržovali Vyhlášku 6/2016 o  udržová- 
ní čistoty a pořádku na území obce Jílo- 
viště. 

V letních měsících především článek 5., 
který reguluje činnosti, které by mohly na-
rušit veřejný pořádek v obci, což je použí-
vání hlučných strojů.  

 
Hlučné práce není možné vykonávat: 
n v pracovních dnech (pondělí až pátek) 

od 20:00 do 07:00 hodin ráno.  
(v pracovních dnech tedy lze použít 
hlučné stroje od 7 do 20 hod.) 

n ve dnech pracovního volna (sobota) od 
18:00 do 08:00 hodin ráno 
(v sobotu tedy lze použít hlučné stroje 
pouze od 8 do 18 hod.) 

n ve dnech pracovního klidu (neděle) 
a dnech státem uznaných svátcích 
v době od 12:00 do 08:00 hodin ráno. 
(v neděli a ve svátek tedy lze použít 
hlučné stroje pouze od 8 do 12 hod.) 

Napište nám své názory, požadav-
ky, starosti, návrhy na:  
n obec@jiloviste.cz nebo 
n přímo na starostu dlouhy@jiloviste.cz 

 
Přejeme vám příjemně strávené léto 

a dovolené, pěkné počasí na odpočinek, 
grilování a relaxaci, návštěvy příbuzných 
a přátel a v průběhu a na konci prázdnin na 
shledanou. 

Máte-li cokoliv na srdci, napište mi na: 
dlouhy@jiloviste.cz 

Vladimír Dlouhý 
starosta Jíloviště  

Dobrý den, pane starosto, 
 

touto cestou bych velmi ráda po-
děkovala všem dobrovolným hasi-
čům z Vaší obce pod vedením M. Pe-
tříka za profesionální a velmi rychlou 
zásahovou akci na mém pozemku 
dne 2. 6. 2024 ve večerních hodi-
nách, kdy Mníšek pod Brdy zasáhly 
přívalové deště.  

Kluci byli skvělí, jak profesně, tak 
i lidsky. Jejich zásah byl veden velmi 
dobře s rozvahou a s co nejmenšími 
následky poškození mého domu 
a pozemku.  

Byla bych moc ráda, kdybyste jim 
mohl předat mé poděkování.  

Velmi oceňuji, že jsem měla mož-
nost i za těchto pro mě velmi nároč-
ných okamžiků setkat se s  tak fajn 
partou hasičů, jaké máte právě na Jí-
lovišti. 
Díky a mějte se moc hezky. 
 

Lenka Jakodová, DiS. 
 referent útvaru tajemníka 

 
Městský úřad 
Dobříšská 56,  
252 10 Mníšek pod Brdy 
telefon: 739 582 976 
e-mail: lenka.jakodova@mnisek.cz 
www.mnisek.cz 

které byl vyroben a   umístěn kříž v ulici 
U Cihelny, umělecký dřevěný stůl na roz-
cestí u hřbitova a starodávné ruchadlo na 
začátku silnice na Bučinu. 

Děkujeme Hasičům Jíloviště za profe-
sionální a  velmi rychlou zásahovou akci 
dne 2. 6. 2024 ve večerních hodinách, kdy 
Mníšek pod Brdy zasáhly přívalové deště.  

 
Rádi zveřejňujeme poděkování paní re-

ferentky útvaru tajemníka Mníšku pod Brdy 
(text v rámečku vlevo). 

V sobotu 11. května 2024 byl Přáteli od lípy 
a pípy - na polní cestu ke hřbitovu, u jabloně 
osazen kříž z dílny Fandy Andrese
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Na výletě v Březnici 
Ve čtvrtek 16. května 2024 využilo 6 na-

šich důchodkyň nabídku Městské části Pra-
ha 5 Lipence na výlet s prohlídkou zámku 
Březnice. 

Po půl deváté jsme přistoupily do zájez-
dového autobusu na zastávce Jíloviště 
U Mostu a po Strakonické silnici pokračo-
valy na jih. Paní místostarostka Městké části 
Praha 5 Lipence Ivana Žáková všechny při-
vítala a společně s členkou kulturní komise 
Ivanou Slabochovou rozdala všem přítom-
ným pozornost Velkotržnice Lipence – su-
šenku a lahvičku vody. Cesta rychle uběhla 

a  po třech skupinách 
jsme si prohlédly v rozší-
řeném okruhu obytné 
části zámku a jeho skvost 
- zámeckou knihovnu 
zvanou Lokšanská. Ta je 
nejstarším dochovaným 
knihovním sálkem v  pů-

vodní podobě z roku 1558. Vzácné knihy 
jsou střeženy zabezpečovacím zařízením. 

Po chutném obědě v zámecké restau-
raci jsme si prohlédly přilehlý zámecký park 
a stačily jsme navštívit i březnické náměstí 
a cukrárnu.  

Děkujeme za finanční příspěvek Obce 
Jíloviště. Účastnice zájezdu. 

Společenská kronika
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Ceník  
INZERCE

A4 3.900 Kč 
A5 naležato 2.000 Kč 

A6 1.000 Kč 
 

Pro občany s trvalým pobytem v Jílovišti pro jejich 
soukromou inzerci a firmy se sídlem a místem  

podnikání v Jílovišti 
A4 1000 Kč, A5 naležato 500 Kč, A6 250 Kč 

 
Inzerce je možná formou smlouvy o reklamě  

s obcí Jíloviště.
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Duben 
je měsíc, v kterém se první a poslední 

den mohou vymýšlet různé žertíky. I my 
jsme „vyvedly“ děti aprílem, a ony nám to 
pěkně vracely celý den. 

Další dubnové dny jsme probírali oblí-
bená témata, neboť „opakování je matka 
moudrosti“. Povídali jsme si o hospodář-
ských zvířátkách a jejich mláďátkách, ma-
lovali jsme je a zpívali jsme o nich hlavně 
písničku“ Když jsem já sloužil…“ neboť v ní 
se zpívá téměř o všech, které dobře zná-
me. 

Vyprávěli jsme si o významu rodiny, kdo 
všechno ji tvoří, a též jsme zpívali píseň: 
„Muzikantská rodina“. A rodinu jsme si také 
kreslili. 

Povídali jsme si o naší obci, o hlavním 
městě Praze a celém státě Česká republi-
ka. Děti si namalovaly i českou vlajku. 

Měsíc duben jsme ve školce zakončili 
rejem čarodějnic. Zpívali jsme, tančili, ří-
kali si básničky. Děti si také podle svých 
představ Čarodějnici kreslily a vyrobily. 
Většina si užila i večerního ohně a opéká-
ní buřtíků. 

A když jsme se druhý den probudili, byl 
1. máj. „Co se děje v přírodě?“, bylo aktuál-
ním tématem. Opakovali jsme si podle ob-
rázků názvy známých květin a ukazovali si 
je i  na jílovišťských zahrádkách při pro-
cházkách obcí. Také jsme si všímali kve-
toucích stromů a i ty se snažili správně po-
jmenovat. 

To už se blížila druhá květnová neděle - 
svátek maminek. Děti vyráběly dárečky 
a svou maminku si také namalovaly.  

V polovině května proběhl zápis nových 
žáčků do MŠ. Bylo přijato 9 dětí. 

Konec května byl ve znamení rozlučky 
s předškoláky. Byli tradičně pasováni na 

školáky. Prošli slavnostní bránou, dostali 
šerpy a dárečky od starosty obce V. Dlou-
hého. Všichni jsme jim popřáli šťastné vy-
kročení do nové životní etapy a  hodně 
úspěchů ve škole. Rodiče opět obstarali 
bohaté občerstvení, za což jim moc děku-
jeme. Škoda, že pršelo a nemohli jsme mít 
slavnost na zahradě jako minulý rok. Ale 
i ve třídě to bylo pěkné. Pozvali jsme ani-
mátory Vandu a Standu, kteří si s dětmi za-
zpívali a  zatančili. Dokonce s nimi prošli 
i slavnostní bránou.  

Pak k nám ještě přijelo divadlo Vysmáto 
s pohádkou O Červené Karkulce.  

Začátkem posledního měsíce školního 
roku jsme pozdravili písničkou a básničkou 
setkání v restaurantu Restovna u příležitosti 
hodnocení naší obce v  soutěži Vesnice 
roku.  

Ještě nás do letních prázdnin čekají ně-
jaké zajímavé události, ale o tom zase až 
příště. 

Přejeme všem krásné léto a vydatný od-
počinek. Kolektiv MŠ Jíloviště 

MŠ JÍLOVIŠTĚ
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Nová „knihovna“ v autobusové 
čekárně na Pražské ulici 

Na pátek 26. dubna 2024 jsme si do-
mluvili výměnu staré, dosloužilé knihovny 
(zřízené roku 2016) za novou. Využili jsme 
přistavení velkoobjemových kontejnerů 
v obci, aby bylo hned „uklizeno“. Stejně 
jsme načasovali i dodání kovových regálů 
BIEDRAX, které jsme vybrali tak, aby ba-
revně doplnily vzhled čekárny. 

Pomohli nám opět ochotní „lipáci“ 
v osobě Karla Špačka a Radka Mourečka, 
který je i  členem Okrašlovacího spolku. 
Moc jim oběma děkujeme. 

Mnohokrát jsme se přesvědčili, že kni-
hovničku využívají nejen občané Jíloviště, 
a věříme, že to tak bude i nadále.  

 
10 let zvoničky-kapličky sv. Flo-
riána 

Výstavka k 10. výročí otevření zvoničky-
kapličky sv. Floriána v Jílovišti nebyla jeho 
občany příliš navštívena. Zaujala však ko-
lemjdoucí turisty. V neděli 5. května ji mezi 
15 a  17 hodinou navštívilo necelých 30 

osob. Nejdále z Mladé Boleslavi. 
Vystaveny byly fotografie ze dne slav-

nostního otevření 4. 5. 2014, kroniky hasi-
čů, „lipáků“ i desetiletý „archiv“ zvoničky. 
Zájemci si přišli prohlédnou také „Křížovou 
cestu“ v láhvích od Radka Mourečka. Ten 
spolu se mnou a Ivou Stefanovou výstavku 
připravil. 

 
Třetí otvírání – odemykání  
studánky 

V neděli 19. května 2024 se malá sku-
pinka zájemců vydala po 14:00 hodině od 
Motorestu u Šíchů na cestu ke studánce 
u malované hájovny.  

Dvě ženy, čtyři muži a  dvě děvčátka 
Adélka a Kamilka, která měla ve vlasech 
čelenky ozdobené plyšovými vodními živo-
čichy, dodrželi tradici a udělali si moc pěk-
nou vycházku. Také všichni dostali kytičku 
se stužkou. Nechybělo občerstvení, sladké, 
slané i tekuté. Do štítu zastřešení studánky 
jsme umístili informaci o její historii s foto-
grafíí trakaře, na kterém vozili obyvatelé 
hájovny vodu pro svou potřebu až do pa-
desátých let, kdy stavba Strakonické silnice 
její kvalitu znehodnotila. 

Společně jsme prověřili škody na lavičce 
u studánky, která byla úplně rozložená, vruty 
vytrhány a ohnuty. Věděli jsme o poškození 
již dříve a po domluvě se správcem lesa 
Ing. Tobolkou padlo rozhodnutí, že s opra-
vou pomohou přítomní přátelé „lipáci“. 

Tobolkovým nikdo poškození nenahlá-
sil. Mohli to být těžaři dřeva, s těmi F. To-
bolka mluvil a ničeho si nebyli vědomi. Pra-
covali tu i zaměstnanci ČEZu a zůstal po 
nich velký nepořádek.  

Když se začaly kupit mraky a  hrozila 
předpovězená bouřka, poslaly jsme muže 
s děvčaty domů a pokusily se posbírat od-
padky. Byl jich plný pytel a ještě nebylo vše 
sebráno. Vytahat metry kabelů bylo nad 
naše síly. 

Les nám díky kácení stromů, ať je to 
kvůli kůrovci nebo obchodu se dřevem, 

ubývá a ještě si ho zanášíme odpadky. Bylo 
nám smutno, když jsme cestou k hájence 
viděli poházené odpadky na kraji lesa.  

Domů jsme se nechaly raději odvézt, 
ale přestože se mračna kupila, očekávaný 
déšť se nedostavil. 

 
Přejeme vám všem, vážení čtenáři Zvo-

nice, příjemný čas odpočinku o dovolených 
a krásné dny po celé léto. 

Za Okrašlovací spolek obce Jíloviště 
Fatková 

Okrašlovací spolek 100. mše svatá
v kapličce-zvoničce sv. Floriána od 

jejího otevření v květnu 2014 byla ce-
lebrována v sobotu 25. května 2024 
od 18:00 hodin.  

K slavnostnímu obřadu zapůjčil pan 
A. Cvrček květinovou výzdobu, napek-
lo se pohoštění a bohoslužbu přijela 
doprovodit na klávesy varhanice kos-
tela Všech svatých v Líšnici paní Jana 
Nováková z Lipenců. 

Farníci připravili pro otce Jana dá-
rek v podobě fotoknihy, která mapuje 
10 let jeho působení v Jílovišti. 

 
Další mše svatá bude v sobotu  

22. června 2024 od 18:00 hodin v ka-
pličce-zvoničce sv. Floriána. 

K bohoslužbě ČCE přijede Mgr. 
Vendula Glancová v neděli 23. 6. 2024 
od 17:00 hodin. 

 
I v Kytíně proběhla výjimečná udá-

lost v kostele Nanebevzetí Panny Marie. 
V neděli 26. 5. 2024 zde byl slavnostně 
svěcen nový oltář. Hlavním světitelem a 
celebrantem mše svaté byl Mons. Jan 
Graubner, arcibiskup pražský. Přítomni 
byli i farníci z Jíloviště. 



Vážení čtenáři Zvonice, konečně máme 
i své logo, kterým se můžeme prezentovat. 
Děkujeme Simče Ježkové, které se velmi 
povedlo, již ho máme i vyšité na tričkách. 

 
V dubnu oslavil své životní jubileum náš 

kamarád Pepa Říha, ještě jednou mu pře-
jeme hlavně hodně zdraví, a štěstí, a hlav-
ně ať mu ještě dlouho vydrží jeho energie, 
na všechny naše akce, kde s přehledem 
předčí i mnohem mladší jedince. 

 
27. 4. 2024 - Jarní výlet 

Jak už to tak bývá, že na jaře pro nás 
Špamour (Špaček&Moureček) připraví vý-
let, nejinak tomu bylo i tentokrát. 

Sraz pro lipáky z Jíloviště byl v 9,00 hod. 
u statku Andresových.  

V autobuse již byli naši kamarádi z Či-
sovic, Klínce a Varadova. 

Nejdříve jsme vyrazili na státní zámek Li-
bochovice. Někteří si zámek prohlédli zev-
nitř na komentované prohlídce, jiní si prošli 
jen krásnou zámeckou zahradu. 

Následoval oběd v  restauraci u  Orla 

PŘÁTELÉ OD LÍPY A PÍPY
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v  Libochovicích. Posilněni obědem jsme 
vyrazili o kousek dál, a to na vodní hrad Bu-
dyně nad Ohří. I zde si převážná většina 
prohlídla hrad na domluvené komentované 
prohlídce. 

Dále jsme pokračovali do Muzea moto-
cyklů a jízdních kol značky Simson do Ža-
bovřesk nad Ohří. Zde jsme si všichni pro-
hlédli vystavené exponáty. 

Počasí nás ani tentokrát nezradilo a celý 
den nám přálo. Nechyběla tombola, kytara, 
dobroty od lipáků, hostesky Špamouru 
a samozřejmě dobrá nálada. 

Výlet jsme si zkrátka užili, a děkujeme 
Špamouru za pestrý kulturní program, Či-
sovickým za půjčení autobusu a samozřej-
mě Honzovi Moravcovi za jeho šoférské 
služby. 

 
4. 5. 2024 Branný závod Jíloviš-
tě-Lipence 

Kamarádi z Lipenců nás oslovili, jestli 
bychom jim nepomohli s již 34. ročníkem 



Přátelé od lípy a pípy
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Branného závodu Karla Košaře. Samozřej-
mě že jsme jim rádi pomohli.  

Trať za Jíloviště připravil dvojnásobný ví-
těz závodu Radek Moureček. Na tomto 
úseku závodu jsme měli 3 stanoviště. Tech-
nickou četu zajistili Karel Špaček, Martin 
Zima, Radek Moureček a Pepa Říha, který 
byl i jako mobilní jednotka a rozvážel inven-
tář a hlídky po stanovištích. 

Startovalo se z občerstvení na Zvonici 
(u Gapíka) a  závodníci plnili na trati různé 
úkoly.  

Závodu se zúčastnilo celkem 22 star-
tovních dvojic, z toho 4 dvojice za Jíloviště, 
a to všechny v kategorii starších. Nejlépe 
se umístili bratři Kovaříkovi, kteří vybojovali 
krásnou bramborovou medaili. 

Cíl byl v Lipencích v Restauraci u Voříš-
ků (dříve u  Kubíčků), kde na závodníky 
i rozhodčí čekalo občerstvení a hudba s DJ 
Milanem Machačným. Závod si všichni ve 
zdraví užili, počasí také přálo. Tak zase za 
rok u 35. ročníku! 

11. 5. 2024 nové prvky  
V sobotu 11. května 2024 byl velký den. 

Celkem 3 nové věci z dílny Fandy Andrese, 
našly svoje nové místo. Sešli jsme se ve 
13,00 hod. u  jezírka pod firmou Železný. 
Zde se umístil kmen a do něj se vsunuly  
2 historické pluhy. 

Pak jsme se přesunuli na polní cestu ke 
hřbitovu, kde se u jabloně postavil kříž. 

A závěr byl na rozcestí u hřbitova, kde 
k rozcestníku přibyl krásný stůl. Zde byl při-
praven i náš vozík „lipák“, nechyběla samo-
zřejmě pípa a po dokončení všech prací 
s umístěním stolu, jsme poseděli, popoví-
dali, ochutnali dobroty, co přinesli lipáci, 
a něco se i popilo. 

Počasí nás opět nezklamalo, a všichni 
jsme si to skvěle užili. Děkujeme Fandovi 
za jeho krásné výtvory, které naše okolí tak 
zvelebují. 

 
19. 5. 2024 otevírání studánky 

V neděli 19. 5. 2024 jsme se zúčastnili 
akce kamarádů ze spřáteleného Okrašlo-
vacího spolku, a  to otevírání studánek. 
Krásnou procházkou jsme došli ke studán-
ce pod malovanou hájovnou. Nejmladší 
účastnice Adélka a Kamilka studánku ote-
vřely „zlatým“ klíčem. A rozlily vodu z ní do 
všech světových stran, aby nás ochránila 
od všeho zlého. 
Za Přátele od lípy a pípy Miluše Kyptová 

kontakt: prateleodlipyapipy@seznam.cz



Další ročník celostátní soutěže mladých 
hasičů „PLAMEN“ mají za sebou družstva 
mladých hasičů SDH Jíloviště. 

Oproti loňskému ročníku bylo letos za-
stoupení naší hasičské mládeže skromnější, 
protože část dětí přesáhla věkovou hranici 
starších žáků a část dětí se rozhodla své 
snažení upnout ke studiu či jiným aktivitám. 
V každé ze třech soutěžních kategorií – pří-
pravky, mladších a  starších, tak do bojů 
o medaile zasáhlo vždy po jednom druž-
stvu v ohnivých dresech SDH Jíloviště. 

 
27. 04. 2024 PLAMEN – klání 
družstev, první soutěžní den, 
Modřany 

Stejně jako před rokem organizátoři 
vsadili na rozdělení soutěžního programu 
do dvou soutěžních dní. Okresní kolo hry 
„PLAMEN“ pro družstva mladších a starších 
tak začalo poslední dubnovou sobotu na 
atletickém hřišti základní školy Rakovského 
v Praze – Modřanech. 

Na programu byly tentokrát jen dvě dis-
ciplíny, a to štafeta na 4 x 60 metrů a štafe-
ta s překážkami „CTIF“.  

V kategorii mladších si s nástrahami šta-
fety CTIF nejlépe poradili mladí hasiči SDH 
Zahořany A, kteří trať dlouhou 400 metrů 
zdolali za 81.09 vteřiny, druhé bylo druž-
stvo SDH Sloup A s časem 87 vteřiny a třetí 
nejlepší čas patřil družstvu Sloup B, které 
trať zvládlo za 91.67 vteřiny. Naši mladí ha-
siči trať zdolali v čase 115.81 vteřiny, který 
ve startovním poli 18 družstev stačil jen na 
14. příčku. 

V kategorii starších se na start závodů 
postavilo 16 družstev a naši závodníci prv-
ním pokusem v čase 87.81 vteřin zaujali 
solidní místo ve středu startovního pole. 
Druhý pokus poznamenala zdravotní in-
dispozice jedné ze závodnic, takže ke 
zlepšení výsledného času již nedošlo, 
pročež se naši starší propadli v  pořadí 
disciplíny na konečnou dvanáctou příčku, 
kdy vítězem disciplíny se stalo družstvo 
SDH Sloup v čase 62.66 vteřiny, následo-
vané družstvy SDH Zahořany B a  SDH 
Úholičky. 

Druhou disciplínou soutěžního dne byla 
štafeta na 4 x 60 metrů s překážkami. Druž-
stvo mladších hasičů SDH Jíloviště sice 
mělo smůlu v prvním rozběhu, který kvůli 
nešťastnému vyšlápnutí závodnice z dráhy 
skončil neplatným pokusem, ale při dru-
hém rozběhu se podařilo trať zdolat v čase 
65.23 vteřiny, který stačil na deváté místo 
v pořadí disciplíny. Z prvenství ve štafetě  
4 x 60 metrů se radovalo družstvo SDH 
Sloup A s časem 52.57 vteřiny, těsně ná-
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sledované družstvem SDH Zahořany A, 
které trať zdolalo za 52.72 vteřiny, třetí 
skončili mladí hasiči z SDH Psáry. 

Našim starším štafeta na 4 x 60 metrů 
sedla, oběma pokusy pokořili naši závod-
níci hranici 50 vteřin a výsledný čas 46.81 
vteřiny znamenal v pořadí disciplíny pěkné 
šesté místo. Prvenství si vybojovali závod-
níci Sloupu v čase 37.80 vteřiny, druzí skon-
čili mladí hasiči z družstva Zahořany B a tře-
tí družstvo SDH Psáry. 

 
12. 05. 2024 - PLAMEN – klání 
družstev, druhý soutěžní den, 
Masečín 

Druhé dějství hry „Plamen“ letos vyšlo 
na druhou květnovou neděli, což zname-
nalo, že oproti minulému ročníku měli mladí 
hasiči výrazně kratší čas na přípravu. Pře-
sto naši závodníci na výpravu do Masečína 
odjížděli s odhodláním poprat se o co ne-
jlepší výsledek, ale hlavně si závody, koru-
nované královskou disciplínou „požární 
útok“, náležitě užít.  



Na programu soutěžního dne bylo klání 
družstev přípravky, mladších a  starších 
v trojici disciplín – vyjma již zmiňovaného 
požárního útoku družstva čekalo měření sil 
ve štafetě požárních dvojic a také složitá, 
divácky nepříliš atraktivní a  závodníky 
zhusta proklínaná disciplína požární útok 
CTIF. 

Právě nepopulární disciplínou zahájilo 
vystoupení na soutěži naše družstvo star-
ších. Jako jediní v celém startovním poli se 
blýskli dvěma čistými pokusy, což zname-
ná, že nenasbírali v technicky obtížné dis-
ciplíně žádné trestné vteřiny. Sázka na pre-
cizní provedení bohužel našim závodníkům 
triumf nepřinesla, výsledný čas 112.88 vte-
řiny znamenal až deváté místo mezi šest-
náctkou startujících družstev. Vítězem dis-
ciplíny se stali starší žáci z  družstva 
Zahořany B s časem 57.90 vteřiny, které 
o prvenství nepřipravily ani trestné vteřiny 
za přetočení hadicového vedení. Druhé 
skončilo družstvo Sloup B, které po započ-
tení 15 trestných vteřin zaznamenalo vý-

sledný čas 60.59 vteřiny, třetí skončily Za-
hořany A s časem 66.53 vteřiny. 

To ve štafetě požárních dvojic se našim 
starším hasičům dařilo výsledkově lépe – 
výsledný čas 66.7 vteřiny znamenal v závě-
rečném hodnocení disciplíny čtvrtou příčku 
za družstvy Zahořan B (čas 57.7 vteřiny), 
Sloupu a Úholiček. 

Soutěžní vystoupení našich starších ha-
sičů uzavřela s napětím očekávaná discip-
lína „požární útok“. Při prvním pokusu se 
bohužel nepodařilo dopravit vodu z kádě 
k terčům, druhý pokus již byl úspěšný a so-
lidní čas 31.23 vteřiny znamenal umístění 
v lepší polovině startovního pole. Prvenství 
připadlo družstvu SDH Psáry, které zdolalo 
oba terče v čase 17.07 vteřiny, druhé skon-
čilo s časem 17.34 SDH Sloup, třetí místo 
v disciplíně připadlo SDH Úholičky. 

Při prvním pokusu o požární útok naše 
mladší žáky zradilo připojení hadic „béček“ 
na rozdělovač, při druhém pokusu se již  
jílovišťským závodníkům podařilo správně 
spojit všechny spojky, nicméně pravý  

proud dlouho hledal správný směr na cílo-
vý terč. Výsledný čas 44.56 vteřiny zname-
nal v pořadí disciplíny 13. místo ze 16 star-
tujících družstev. Prvenství v  disciplíně 
připadl družstvu SDH Sloup A, které zasáh-
lo vodními proudy oba terče za 19.61 vteři-
ny, druhé skončilo sloupské Béčko a třetí 
družstvo SDH Zahořany A. 

Ve štafetě požárních dvojic předvedli 
naši mladší hasiči vyrovnané časy, nicméně 
druhý pokus znehodnotily trestné vteřiny 
za špatně rozvinutou hadici, a tak se nako-
nec naši závodníci museli spokojit s výsled-
ným časem 98.52 vteřiny, který v pořadí 
disciplíny znamenal devátou příčku, kdy pr-
venství v čase 69.77 vteřiny uzmulo druž-
stvo Zahořany A, které se umístilo před áč-
kem a béčkem SDH Sloup. 

Obávaný požární útok CTIF měl v kate-
gorii mladších zjednodušenou podobu bez 
rozvíjení hadicového vedení. Naši mladší 
hasiči přesto nasbírali v  obou rozbězích 
trestné vteřiny a výsledný čas 136.19 vteřiny 
znamenal mezi osmnáctkou statrujících 
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družstev až patnácté místo. První skončily 
mladší žáci Zahořan A s obdivuhodným vý-
konem 34.19 vteřiny, jen o čtyři vteřiny horší 
čas předvedlo družstvo Sloupu A, třetí pak, 
tentokrát již s citelnějším odstupem, skon-
čilo družstvo Zahořany C. 

Na závěr soutěžního klání zasáhly do zá-
vodů i hasičské přípravky. Na start se ten-
tokrát postavila pouze čtyři družstva – vy-
jma nejmenších hasičů z SDH Jíloviště to 
byly přípravky Zahořan, Sloupu a domácího 
Masečína. V požárním útoku CTIF, u přípra-
vek zjednodušeném prakticky jen na pro-
běhutí překážkové dráhy, naše přípravka 
zaznamenala čas 78.37 vteřiny, který zna-
menal třetí místo za Zahořany a Sloupem. 

Rovněž v požárním útoku naše příprav-
ka skončila třetí, kdy časem 60.06 vteřiny 
skončila jen o 56 setin vteřiny za příprav-
kou SDH Masečín, první místo s přehledem 
obsadila přípravka SDH Zahořany s časem 
33.69 vteřiny. Požární útok vůbec nevyšel 
přípravce SDH Sloup, které zaznamenalo 
dva neplatné pokusy. 

Ve štafetě požárních dvojic naši nej-
mladší hasiči dosáhli výsledného času 119.5 
vteřiny, který v pořadí disciplíny znamenal 
až čtvrté místo za třetím Masečínem, dru-
hými Zahořany a prvním Sloupem, jehož 
přípravka v čase 76.96 sekundy disciplínu 
opanovala. 

Po sečtení všech výsledků došlo na vy-
hlášení letošních vítězů. V kategorii star-
ších zvítězilo v klání družstev SDH Sloup, 
následované družstvem SDH Zahořany B, 
bronzové medaile vybojovalo družstvo 
SDH Psáry. Naši závodníci docílili ve star-
tovním poli šestnácti družstev na solidní 
sedmé místo. 

Mezi osmnácti družstvy mladších žáků 
se mladí hasiči SDH Jíloviště tentokrát mu-
seli spokojit s celkovým třináctým místem, 
vítězství připadlo družstvu SDH Sloup, 

stříbro braly Zahořany A a bronz pak béčko 
SDH Sloup. 

Naše přípravka letos skončila na po-
sledním, čtvrtém, místě, kdy od bronzové-
ho Masečína ji v konečném pořadí dělil je-
diný bod. Vítězem se stala přípravka SDH 
Zahořany, druhá skončila s odstupem pří-
pravka SDH Sloup. 

Ačkoliv se mladým hasičům SDH Jíloviš-
tě letošní účast na tradičních závodech 
v dětském požárním sportu nepodařilo pro-
měnit v medailové žně, nemusí se naši mla-
dí hasiči za své vystoupení stydět. Vždyť 
zvládli nástrahy jednotlivých disciplín i přes 
to, že oproti loňské sezoně všechna druž-
stva oslabily odchody zkušených závodní-
ků. A tak, když naši mladí hasiči nevyhráli 
žádný pohár v Masečíně, spravili si zaslou-
ženě chuť zmrzlinovým pohárem v hotelu 
Palace. 

 
02. 06. 2024 PLAMEN okresní 
kolo v běhu jednotlivců na 60 
metrů s překážkami, Mníšek 
pod Brdy 

První červnovou neděli se sjeli mladí ha-
siči z okresu Praha-západ do Mníšku pod 
Brdy, který hostil okresní kolo v závodech 
jednotlivců na šedesát metrů s překážkami. 
Soutěž byla vypsána pro kategorie mlad-
ších dívek, mladších chlapců, starších dívek 
a starších chlapců. Reprezentanti Jíloviště 
obsadili všechny kategorie.  

V kategorii mladších dívek hájily barvy 
SDH Jíloviště čtyři závodnice – Bára Petří-
ková, Adélka Hůlová a sestry Tina a Ella 
Schneedorflerovy. Poslední jmenovaná zá-
vodnice si v početné konkurenci vedla ne-
jlépe, když trať zvládla za 26.2 vteřiny, čímž 
si v konečném pořadí vybojovala devate-
náctou příčku. Adélka Hůlová skončila tři-
cátá druhá, Tina Schneedörflerová třicátá 
šestá a osmatřicátá skončila Bára Petříko-

vá. Zlato si časem 17.44 vteřiny vysloužila 
Ella Klímová, hájící barvy SDH Jinočany. 

Mezi mladšími chlapci se na start posta-
vili v dresech SDH Jílovště Luky Martinec, 
Maty Petřík, David Obrmajer a Tom Neu-
man. Nejlepší výkon z naší čtveřice před-
vedl Maty Petřík, jehož čas 18.98 vteřiny 
znamenal sedmé místo, kousek před bra-
nami kvalifikace do krajského kola soutěže. 
David Obrmajer skončil čtyřiadvacátý, Luky 
Martinec sedmadvacátý a  jedenatřicáté 
místo obsadil Tom Neuman. Okresním 
šampionem v kategorii mladších chlapců 
se stal s časem 16.79 vteřiny zahořanský 
Matěj Lang. 

I v kategorii starších dívek se na start 
postavily čtyři závodnice SDH Jíloviště – 
Eliška a Kačka Havelkovy, Verča Tamchy-
nová a Julča Burkhardtová. Ta zaznamena-
la nejlepší čas 17.42 vteřiny, který ji vynesl 
na desáté místo konečného pořadí. O tři 
příčky hůře skončila Kačka Havelková, dru-
hou desítku uzavírala Verča Tamchynová 
a dvaadvacátou příčku obsadila Eliška Ha-
velková. Vítězkou kategorie se stala Tereza 
Dufková z SDH Sloup, která překážky zdo-
lala v čase 13.9 vteřiny. 

V kategorii starších chlapců mělo Jílo-
viště na startu jen dva borce – Martina Kaš-
párka a Kristiána Dolejše. První jmenovaný 
se vloni kvalifikoval na krajské kolo soutě-
že, a tak všichni napjatě očekávali jeho vý-
kon. Výsledný čas 15.24 vteřiny nakonec 
stačil v konečném pořadí na pátou příčku, 
znamenající postup do krajského kola. Stej-
ný výsledný čas byl započítán i nakonec 
šestému Václavu Ságlovi z  SDH Psáry. 
I druhý z našich závodníků, Kristián Dolejš, 
předvedl velice dobrý výkon, kdy čas 16,98 
vteřiny znamenal konečné desáté místo. 
Kategorii starších chlapců časem 13.54 vte-
řiny opanoval František Klusoň z  SDH 
Sloup.  



HASIČI SDH JÍLOVIŠTĚ

hasiči
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Stavění májky a pálení čaroděj-
nic 30. 4. 2024 

Tato akce je v naší obci již každoroční 
tradicí a pořádají jI Hasiči Jíloviště s obcí Jí-
loviště. Letos tento den vyšel na úterý  
a opět se konal u fotbalového hřiště TJ Jí-
loviště. V týdnu kluci připravili dřevo na vat-
ru a přivezli májku z lesa. Členové sboru 
připravili a nazdobili věnec. S májkou po-
mohl Fanda Andres. Čarodějnici vyrobily 
děti z kroužku mladých hasičů společně  
s Hankou Žaludovou. 

Den před akcí kluci postavili vatru z při-
vezeného dřeva a v den akce odpoledne 
postavili stánek s občerstvením. Akce za-
čala v 18h s hudební produkcí a pro děti 
byli připraveny soutěžní úkoly, sladkosti  
a plno zábavy. 

Ve stánku s občerstvením bylo připra-
veno pro všechny pivo, limo, párky v rohlí-
ku a na grilu se opékalY klobásy a kukuři-
ce. Prostě samé dobroty. 

Z důvodu velmi větrného počasí bylo 
před zapálením ohně celé okolí kolem vat-
ry a lípy zkropeno vodou z hasičské cister-
ny. Vatra s čarodějnicí byla zapálena před 
setměním kolem půl deváté večer a za 
účasti členů našeho sboru hořela až do 
ranních hodin. 

Sešlo se hodně místních i přespolních 
lidí a všichni se bavili do pozdních nočních 
hodin. 

Děkujeme všem za pomoc při přípravě 
a poté i úklidu po akci.  

Poděkování naší výjezdové  
jednotce SDH Jíloviště 

V neděli 2. 6. 2024 byla naše jednotka 
povolána k pomoci při zatopení několika 
objektů při přívalovém dešti v Mníšku pod 
Brdy. 

Naši kluci svojí práci zvládli na jedničku 
a na našem FB profilu sboru a na obec Jí-
loviště přišla milá poděkování. 

Moc nás tato slova potěšila a děkujeme 
za zpětnou vazbu na naši dobrovolnou prá-
ci pro lidi. 



Neděle 9. 6. 2024 
Dětský den je nezapomenutelná zába-

va nejen po děti, ale i jejich rodiče. Letos 
byl tento den naplánovaný na sobotu 1. 6., 
ale z důvodu velmi špatného a deštivého 
počasí byl přesunut na neděli 9. 6., kdy se 
počasí vydařilo, bylo slunečno a teplo. Le-
tos byla účast opět veliká, zúčastnilo se 
přes 80 dětí. 

Tato akce se u nás koná každoročně na 
hřišti TJ Jíloviště, kterou pořádají Hasiči Jí-
loviště společně s obcí Jíloviště. Letos ten-
to den opět nabídl spoustu zábavy a sou-
těžních her pro děti. Celou akci provázela 
hudební projekce a moderování se ujal 
Honza Balcárek  

Naši hasiči připravili celkem deset sta-
novišť, kde děti po splnění úkolu dostaly ra-
zítko do kartičky a penízky, tzv. jílovišťáky. 
Za tyto penízky si poté mohly zakoupit růz-
né ceny v našem obchůdku, kde byli nejen 
hračky, ale i omalovánky, pastelky, fixy, 
knížky, bublifuky a spousta jiných hezkých 
cen. 

Některé disciplíny byly zaměřeny na ha-
sičskou tematiku. Třeba spojování půlspo-
jek, stříkání ze džberovek, přechod přes 
kladinu, ale zaměření bylo také sportovní, 
skok v pytli, kopání do branky, podlez/pře-
skoč a jiné. Velkým lákadlem byla i střelba 
ze vzduchovky.  

Během odpoledne bylo našimi nejmlad-
šími hasiči předvedeno několik ukázek ha-
sičské disciplíny.  

Během celého odpoledne plného zába-
vy se všichni mohli občerstvit ovocem, pár-
ky v rohlíku, malinovkou, domácí bábov-
kou, perníčky a jinými dobrotami. 

Děkujeme všem za pomoc při přípravě 
a realizaci celého dětského dne. 

Hasiči Jíloviště 
Za sbor Zuzana Jochová 

Zvonice
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Výjezdová jednotka hasičů Jíloviště za-
znamenala od začátku roku 2024 celkem 
22 výjezdů, kdy zasahovala celkem u 26 
událostí typu technická pomoc - technické 
závady na automobilech s únikem provoz-
ních kapalin, odstraňování padlých stromů, 
čerpání vody nebo pomoc řidičům, kteří 
uvízli na nesjízdné komunikaci díky nepříz-
nivému počasí, požár - v největší míře se 
jednalo o požáry sazí v komíně, požáry do-
pravních prostředků, požáry lesa a budov, 
cvičení – která měla za úkol prověřit sou-
činnost složek integrovaného záchranného 
systému, popřípadě součinnost mezi pro-
fesionálními a dobrovolnými hasiči.  

Mezi nejzajímavější zásahy posledních 
dnů patří technická pomoc při odstraňová-
ní následků způsobených přívalovými dešti 
v Mníšku pod Brdy, kde naše jednotka za-
sahovala. Bylo zde prováděno odčerpává-
ní vody ze zatopených bytových prostor 
nebo zahrad, stavěla se provizorní zábrana 
z pytlů s pískem, aby bylo zabráněno prů-
niku vody do bytových prostor. Celý zásah 
naší jednotky trval 5 hodin nepřetržité prá-
ce. Následně pak zasahující jednotky vy-
střídaly jiné povolané jednotky s čerstvými 
silami. Cvičení, kterých se naše jednotka 
zúčastnila, byla v posledním měsíci dvě. 

U prvního cvičení se jednalo o cvičení 
všech složek integrovaného záchranného 
systému v Mníšku pod Brdy na téma „Ak-
tivní střelec“ v budově místní základní školy 
s větším počtem zasažených osob. Zde ha-

siči společně se záchrannou službou pro-
váděli třídění zraněných osob pomocí me-
tody START a transport zraněných do sa-
nitních vozidel. 

Druhým cvičením, kterého se naši hasiči 
zúčastnili, bylo na téma „Záchrana osoby 
z věže vysílače Cukrák“, kdy došlo k simu-
laci zranění a následnému uvíznutí pracov-
níka v bezvědomí při údržbě venkovního 
opláštění vysílače ve výšce 30 metrů. Zá-
chranu osoby z  věže prováděla lezecká 
skupina profesionálních hasičů ze stanice 
Řevnice. Po spuštění zraněné osoby v bez-
vědomí na zem, si postiženého převzala do 
péče záchranná služba, která zajistila život-
ní funkce. Jednotka Jíloviště provedla 
transport pacienta ve vakuové matraci 
a transportní vaně do sanitního vozu. Sou-
částí cvičení bylo i seznámení s areálem vy-
sílače a umístěním provozních technologií 
zajišťujících jeho provoz. 

V pracovní činnosti pracují členové vý-
jezdové jednotky na zvětšení průchodnosti 
v garážích jak na výšce jednotlivých stání, 
tak i na průchodu mezi nimi. Probíhají opra-
vy podlah v garážových stáních, buduje se 
nový rozvod tlakového vzduchu k zásaho-
vým automobilům.  

Nejnovější událostí v jílovišťské hasičské 
zbrojnici je získání novějšího požárního au-
tomobilu na podvozku Mercedes – Benz 
Atego, který se nám ve spolupráci s obec-
ním úřadem podařilo získat od Hasičského 
záchranného sboru Středočeského kraje. 
Nejedná se o vozidlo nové, bude nutné vě-
novat mu trochu úsilí práce a lásky. Jakmile 
bude vozidlo přezbrojeno a  připraveno 
k zařazení do výjezdu, budeme Vás infor-
movat na našich a obecních stránkách, po-
případě sociálních sítích. 

Za Hasiče Jíloviště Mirek Petřík 

hasiči
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Zásahy a práce výjezdové  
jednotky SDH obce Jíloviště



Zvonice
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TJ JÍLOVIŠTĚ
Výsledky zápasů našich týmů v jarním kole soutěže 2023/24

Zápasem 18. kola soutěž 2023/24 pro star-
ší žáky skončila.  

Pořadí klubů:

A je to doma !!!!!!!  
Přestože do zakončení soutěže 2023/2024 zbý-

vají hráčům B týmu Jíloviště ještě dva zápasy mohli 
se již po posledním domácím zápasy v neděli 2. 6. 
2024 radovat z poháru pro vítěze. Předal jim ho před-
seda Okresního fotbalového svazu Praha-západ 
a hráč A týmu TJJ Jan Rajnoch.  

Tomáš Pecháček, Kamil Černý,  
Jan Jelínek, Jan Rajnoch, Horst Siegl 

A tým TJJ - Středočeský kraj SPORT INVEST - I. A třída skupina A

klub                                                     skóre     body 
 1. FK Slavoj Řevnice                      123 : 14     48 
 2. SK Kazín                                      124 : 18      45 
 3. Spartak Průhonice                     115 : 41      37 
 4. Povltavská FA                             95 : 33      35 
 5. SK Slavia Jesenice B                 54 : 85      24 
 6. TJ Sokol Dobřichovice              62 : 80      23 
 7. SK Olympia Dolní Břežany B     40 : 65      21 
 8. SK Rapid Psáry B                        36 : 81       16 
 9. TJ Slovan Hradištko                   23 : 112       8 
10. TJ Jíloviště/Všenorský SK         19 : 162       4 

21. kolo      so 6. 4.                        TJJ - TJ Dynamo Nelahozeves                    3 : 1         (2:1) 
22. kolo    so 13. 4.                                FK Kralupy 1901 - TJJ                            1 : 1         (0:0) 
23. kolo    pá 19. 4.                                    TJJ - FK Jinočany                              2 : 0         (1:0) 
24. kolo   pá 26. 4.                             TJ Kovohutě Podlesí - TJJ                        1 : 1          (0:1) 
25. kolo     pá 3. 5.                              TJJ - MSK Klecany 1921                         2 : 2         (0:2) 
26. kolo    pá 10. 5.                                      SK Votice - TJJ                                0 : 7         (0:5) 
27. kolo     so 18. 5.                                   TJJ - SK Rakovník                              2 : 3         (2:1) 
28. kolo   so 25. 5.                                   SK Kladno B - TJJ                              3 : 5         (1:0) 
29. kolo    pá 31. 5.                                     TJJ - SK Slaný B                               6 : 3         (3:0) 

Praha-západ – 2023 G1B - Okresní přebor starších přípravek, skupina B

I hráči starší přípravky svou soutěž 2023/24 zakončili. Konečná tabulka s výsledky se ne-
vypracovává.

10. kolo            so 6. 4.                TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Sokol Dobřichovice A         4 : 10        (4:5) 
11. kolo           so 13. 4.                   TJ Viktoria Vestec B - TJ Klínec/TJ Jíloviště             20 : 1      (10:0) 
12. kolo          ne 21. 4.                      TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Slavoj Řevnice               7 : 19        (4:3) 
13. kolo         pá 26. 4.            SK Olympia Dolní Břežany B - TJ Klínec/TJ Jíloviště      5 : 4        (0:0) 
14. kolo            so 4. 5.                  TJ Klínec/TJ Jíloviště - SK Slavia Jesenice B             6 : 3        (4:2) 
15. kolo          pá 17. 5.            TJ Kamenný Přívoz/SC Jílové - TJ Klínec/TJ Jíloviště      7 : 4         (2:2) 
16. kolo          so 18. 5.                   TJ Klínec/TJ Jíloviště - TJ Slovan Hradištko              6 : 6        (2:4) 
17. kolo          so 25. 5.                               FK Lety . TJ Klínec/TJ Jíloviště                        0 : 18        (0:9) 
18. kolo            so 1. 6.                 TJ Klínec/TJ Jíloviště - FK Mníšek pod Brdy A           5 : 24      (2:12) 

Praha – západ Okresní přebor dorostu 
12. kolo            ne 7. 4.                       Všenorský SK/TJ Jíloviště - Sokol Zvole               1 : 10        (0:3) 
13. kolo          ne 14. 4.                    Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Sokol Jeneč             0 : 4        (0:3) 
14. kolo         so 20. 4.              FK Dobříč/SK Nučice - Všenorský SK/TJ Jíloviště        12 : 0        (5:0) 
15. kolo          ne 28. 4                 FK Slavoj Řevnice - Všenorský SK/TJ Jíloviště           9 : 0        (3:0) 
16. kolo           ne 5. 5.                       Všenorský SK/TJ Jíloviště - TJ Hostivice                 1 : 1          (1:1) 
17. kolo          ne 12. 5.                      FK Jinočany - Všenorský SK/TJ Jíloviště               14 : 0        (6:0) 
18. kolo          ne 19. 5.                  Všenorský SK/TJ Jíloviště - FK Mníšek p. Brdy           1 : 5         (0:0) 
19. kolo         so 25. 5.                      Sokol Zvole - Všenorský SK/TJ Jíloviště                13 : 0        (8:0)

Praha-západ – 2023 E1A - Okresní přebor starších žáků – skupina A
12. kolo            čt. 4. 4.                         SK Kazín - TJ Jíloviště/Všenorský SK                  11 : 0        (6:0) 
13. kolo            so 6. 4.                 Spartak Průhonice - TJ Jíloviště/Všenorský SK          13 : 0       (11:0) 
14. kolo          so 13. 4.               TJ Jíloviště/Všenorský SK - TJ Slovan Hradištko         4 : 1         (2:1) 
15. kolo           čt 18. 4.                 TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Rapid Psáry B            2 : 2         (1:1) 
16. kolo          so 27. 4.              TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Slavia Jesenice B         1 : 3         (1:2) 
17. kolo            ne 5. 5.                   Povltavská FA B - TJ Jíloviště/Všenorský SK            14 : 1         (6:1) 
18. kolo           so 11. 5.                 TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Slavoj Řevnice          17 : 0       (0:10)

Praha-západ – 2023 E1A - Okresní přebor starších žáků – skupina A
12. kolo      čt. 4. 4.                 SK Kazín - TJ Jíloviště/Všenorský SK                11 : 0       (6:0) 
13. kolo      so 6. 4.        Spartak Průhonice - TJ Jíloviště/Všenorský SK        13 : 0      (11:0) 
14. kolo     so 13. 4.      TJ Jíloviště/Všenorský SK - TJ Slovan Hradištko        4 : 1         (2:1) 
15. kolo      čt 18. 4.         TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Rapid Psáry B          2 : 2         (1:1) 
16. kolo     so 27. 4.      TJ Jíloviště/Všenorský SK - SK Slavia Jesenice B       1 : 3         (1:2) 
17. kolo       ne 5. 5.          Povltavská FA B - TJ Jíloviště/Všenorský SK          14 : 1        (6:1) 
18. kolo      so 11. 5.        TJ Jíloviště/Všenorský SK - FK Slavoj Řevnice        17 : 0      (0:10) 





SOBOTA 21. ZÁRÍˇ
12:00-18:00 HOD.Fotbalové hřiště 

12:30 zahájení 
13:00 - 15:00 Kapela Flám 
15:00 - 16:00 Vystoupení dětí z MŠ, 

dražba obrazu 
16:00 - 18:00 Strahovanka 
19:00 - večerní diskotéka  
 
 

Skákací hrad, malování  
na obličej, kuličky,  

letadýlko, vše jako minule  

22. 9. 2024  
Sousedská jízda po vsi  

s živou hudbou ukončená 
zábavou v Motorestu 

 Moderátor:  
 PETR Jančařík 

Tešíme se  
na Vás!

Posvícení pořádá  
   Obec Jíloviště  
   s TJ Jíloviště


